
 

 
 

Департамент образования Администрации города Тюмени 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  

центр развития ребенка - детский сад № 166 города Тюмени 

(МАДОУ д/с № 166 города Тюмени) 

 
 

 

ПРИКАЗ 

 

10.10.2023  № 197-ОД 

 

Об утверждении изменений в Положение 

об оказании платных образовательных 

услуг в МАДОУ д/с №166 города 

Тюмени 

 

В связи со вступлением с 01.03.2023 в силу Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по дополнительным 

общеобразовательным программам, утвержденного Приказом Минпросвещения 

России от 27.07.2022 № 629, с учетом мнения совета родителей (законных 

представителей) обучающихся, совета обучающихся (протокол от 03.10.2023 №1) 

приказываю: 

 

1. Утвердить изменения в Положение об оказании платных образовательных 

услуг в МАДОУ д/с №166 города Тюмени (приложение). 

2. Старшему воспитателю Ялтонской Я.В., обеспечить размещение изменений в 

Положение об оказании платных образовательных услуг в МАДОУ д/с №166 города 

Тюмени, утвержденных настоящим приказом, на официальном сайте МАДОУ д/с 

№166 города Тюмени в сети «Интернет» в сроки, установленные законодательством. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                                Т.Ю.Королева 

 
 



Приложение 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом МАДОУ д/с №166 города Тюмени  

от _10.10.2023_№ 197-ОД__________ 

 
 

Изменения в Положение 

об оказании платных образовательных услуг  

в МАДОУ д/с №166 города Тюмени 

  

Пункт 1.1 Положения изложить в следующей редакции: 

«1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Гражданским 

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 

№ 2300-1 «О защите прав потребителей», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг», Приказом Минпросвещения России от 27.07.2022 № 629 «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

дополнительным общеобразовательным программам», Постановлением 

Администрации города Тюмени от 21.12.2015 № 312-пк «Об утверждении порядка 

разработки и установления тарифов на платные образовательные и иные услуги, 

оказываемые муниципальными автономными организациями города Тюмени сверх 

установленного муниципального задания», уставом МАДОУ д/с №166 города Тюмени  

(далее – Учреждение).». 

Пункт 3.15 Положения изложить в следующей редакции: 

«3.15. Для учащихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-

инвалидов, инвалидов Учреждение организует образовательный процесс в 

соответствии с Порядком организации и осуществления образовательной деятельности 

по дополнительным общеобразовательным программам, утвержденным Приказом 

Минпросвещения России от 27.07.2022 № 629.».  
 


		2023-10-11T12:15:35+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 166 ГОРОДА ТЮМЕНИ
	я подтверждаю этот документ




